ἀπατάω, ao. P. ἡπατήθην ↓ fallo, decipio: E. 5,6. 1 T. 2,14; ἀπατῶν καρδίαν ἔαυτοῦ 'suum ipse animum decipiens'

Ja. 1,26 (ἀπατάω = ad falsam persuasio-nem, in errorem induco; πλανάω magis: ad falsam agendi rationem induco).*

ἀπάτη, ης, ἡ *fraus, deceptio, fallacia*: ἡ ἀ. τοῦ πλούτου ‘fraus quam exercent divitiae’ (gen. subj.) Mt. 13,22. Mr. 4,19; it. H. 3,13; 2 Th. 2,10 (v. ἀδικία); τῆς ἀπάτης gen. qual. = *fallax* E. 4,22; διὰ τῆς φιλοσοφίας καὶ κενῆς ἀπάτης ‘per «philosophiam» et (ut vero nomine ap-pellem) inanem deceptionem’ C. 2,8; — plur. *fraudulenta opera vel machinationes* 2 P. 2,13v.*

ἀπάτωρ, ορος, δ, ἡ adj. (ἀ- pr., πατήρ) *patre carens, alibi* = qui sine patre ortus est [Pollux. 3, 26], qui patre orbatus vel a patre abdicatus cujusve pater ignotus est: H. 7,3 de Melchisedech, *cujus patris in VT nulla mentio facta est* (cf. ἀγενε-λόγητος, quo ἀπάτωρ et ἀμήτωρ comprehenduntur) [in documentis papyraceis magistratum Aegyptiorum passim ἀ. is vocatur cuius pater ignoratur, ut pFay. 39, 5; pTebt. 379, 11].¹

* **ἀπαύγασμα**, ατος, τό (ἀπ-αυγάζω ‘re-splendeo’ = splendorem reddo vel edo: dic. de corpore lucem e se emitte, objectum verbi est id quod per splendorem emissum videtur vel repreäsentatur, ut: λίθους πάντα ἀπαύγαζούσας χρώματα Philostr., λίθοι τὰ τῶν φυλάρχων δνόματα ἀπαύγα-ζοντες Aristeas, ἀ. τὴν πολύχρωμον αὐγήν GrNyss.: germ. ‘ausstrahlen’) germ. *Aus-strahl, Abstrahl, imago splendida*; etenim duas ideas vox continet, a) ut τὸ ἀπ. fiat *per splendorem emissum*, b) ut sit *imago*, id quod ex aliis locis patet, ut Sap. 7,26 ubi cum ἔσοπτρον (Spiegelbild) et εἰκὼν componitur, Philo opif. m. 51, ubi cum ἀπόσπασμα et ἐκμαγεῖον = (*imago cerae impressa*), id. plant. Noë 12 ubi explic. ἀπαύγασμα, μίμημα ἀρχετύπου: itaque H. 1,3 ἀπαύγασμα τῆς δόξης . αὐτοῦ ‘ra-diatio imagoque gloriae ejus’. (cf. orac. in Steph. thes. l. Gr. Ib 1225: υἱὸς ἀπαύγασμὸς νοεροῦ πατρός, εἰς ἄμα πατρί: vo-cabula similia sunt ἀποσκίασμα ‘Schattenbild’, ἀπείκασμα. ἀπήγημα).¹

ἀπείθεια, ας, ἡ (ἀπειθής) *inobedientia*, in NT spec. adversus Deum, *status ejus qui est Deo ἀπειθής*: R. 11,30,32. H. 4,6,11; per hebraismum υἱὸς τῆς ἀπειθείας = οἱ ἀπειθεῖς (v. υἱός I 3 d) E. 2,2; 5,6. C. 3,6.*

ἀπειθέω, ao. ἡπείθησα ↓ *inoboediens seu contumax sum, non pareo, abs. vel cum dat. pers. vel rei: in NT max. de ea contumacia qua quis Deo fidem jubenti non oboedit, ita ut sit fere term. techn. pro fidem detrecto: c. dat. pers. τῷ Θεῷ R. 11,30; τῷ Υἱῷ J. 3,36; c. dat. rei: τῷ εὐαγγελίῳ 1 P. 4,17: R. 2,8. 1 P. 2,8; 3,1; abs. de contumacibus in mandata Dei sub VT R. 10,21. H. 3,18; 11,31 (de Hierichun-tinis). 1 P. 3,20; de respuentibus fidem christianam (praedicatam): A. 14,2; 17,5r.; R. 11,31; 15,31. 1 P. 2,7r.**